UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site:  https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 44/2024 - UEPA

SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO EM ENFERMAGEM - PPGENF / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a Homologação das Inscrições,

considerando as exigências descritas no edital nos subitens 2.8.(pagamentos confirmados) e

2.14.(documentação exigida anexada).

I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam ao Edital.

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 102024003710353 ADELENE MENEZES PORTELA BANDEIRA

2 102024003710371 ANA FLAVIA DE OLIVEIRA RIBEIRO

3 102024003710363 CIPRIANA CATARINA AGUIAR

4 102024003710356 GISELA PEREIRA XAVIER ALBUQUERQUE

5 102024003710340 GISELE MARIA CARDOSO DA SILVA

6 102024003710372 GRACILEIDE MAIA CORREA

7 102024003710350 JESSICA MAYARA MARQUES BARBOZA IMBIRIBA

8 102024003710200 JOAO PAULO NOGUEIRA DA SILVA

9 102024003710375 LORENA SAAVEDRA SIQUEIRA

10 102024003710369 TOBIAS FERREIRA GONCALVES

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site:  https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1
102024003710370 AMANDA MARIA CAMPOS SERRA

2
102024003710360 BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA

3
102024003710208 JAMIL MICHEL MIRANDA DO VALE

4
102024003710227 JANICE DE MATOS FRAZAO

5
102024003710190 ODENILCE VIEIRA PEREIRA

6
102024003710339 RENATA DE JESUS DA SILVA NEGRAO

II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, não atenderam na integralidade o subitem 2.14.

do Edital.

Linha 2

Ord. Inscrição Nome do Candidato Observação

1 102024003710358 GISLAINE ANEANES DA SILVA
A candidata não anexou toda a documentação

exigida, conforme especificado no Edital no subitem
2.14, alíneas A e  C.

2 102024003710373 NADIA ARAUJO DA SILVA

A candidata não anexou a documentação completa,
conforme especificado no Edital no subitem 2.14,
alínea A.2, faltou os históricos da Graduação e  do

Mestrado.

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra indeferimento
será nos dias 15 e 16/04/2024, via o sistema de inscrição, conforme consta no cronograma do
Edital.

Belém/PA, 12 de abril de 2024.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br